
1 

 

 
                          Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

               příspěvková organizace, IČO 43379168 

                             Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 

                                          www.socsluzbyzdar.cz 

Informace před nástupem do Domu klidného stáří 
 
 Vážená paní, vážený pane, 

tyto informace Vám poslouží k usnadnění Vaší přípravy k přijetí do Domu klidného stáří. Do Domova si s 

sebou vezměte věci, které rád/a nosíte, na které jste zvyklý/á. V Domově máme vlastní prádelnu, ve které 

pereme osobní oblečení. Je potřeba počítat s tím, že než se prádlo vypere a usuší, může to déle trvat, proto 

je třeba mít více kusů základního oblečení. Prostory na uložení věcí jsou bohužel omezené, proto je vhodné 

zvážit výběr oblečení. V průběhu Vašeho pobytu v Domově Vám může rodina potřebné oblečení kdykoliv 

přinést.  

 Berte prosím následující seznam jako orientační, je nutné brát ohled na roční období a zdravotní 

stav.  Důležité je, aby bylo Vaše oblečení pohodlné. 

 

1) Osobní oblečení 
- spodní prádlo (košilky, nátělníky, kalhotky, trenýrky, podprsenka) 

- ponožky (slabé, silné) 

- domácí oblečení (tepláky, kalhoty, halenky, bavlněná trička, mikina) 

- oblečení na ven (kabát, bunda, svetr, vesta, sako) 

- venkovní obuv /letní, zimní/  

- domácí obuv  

- pyžama, noční košile, župan 

- čepice, šátek aj. 

 

2) Potřeby osobní hygieny 
- ručník 5 ks, osuška 2 ks 

-     žínka 6 ks 

- kapesníky 

- pilníček na ruce a nohy 

- mýdlo, kartáček na zuby, zubní pasta, hřeben, krém na obličej, sprchová emulze, tělové mléko, 

šampon, kelímek, nádobka s víčkem na zubní protézu, toalet. papír aj. 

 

3)  Věci osobní potřeby  
- drobné předměty připomínající Domov - např. obrázky, květiny, fotografie 

- deky, přehoz, malý polštářek  

- drobné části nábytku dle předešlé domluvy s vedením Domova 

- rádio, televize (poplatky za TV a rozhlas si platí uživatel sám) 

- šatní ramínka (cca 10 ks) 

- hrnek, sklenice, příbor, nožík, talířek apod.   

 

Značení prádla 
Z důvodu identifikace značí Domov oblečení uživatele zažehlovacím lisem. Z důvodu časové náročnosti je 

nutné do Domova dopravit věci na označení nejméně 3 dny před nástupem.  

Za neoznačené věci nenese Domov odpovědnost. Věci je možno ponechat k označení na sesterně nebo u 

sociální pracovnice Domova. Ty budou co nejdříve předány k označení a uloženy do skříně uživatele. 

Oblečení musí být v dostatečném množství a hlavně – NEROZTRHANÉ, ČISTÉ, ÚČELNÉ!!!! 

 

 



2 

 

4) Doklady  
- občanský průkaz 

- poslední platný důchodový výměr (pouze v případě požadavku snížené úhrady) 

- rozhodnutí o výši přiznaného příspěvku na péči 

- v případě ustanovení opatrovníka, žádáme předložit rozhodnutí soudu o omezení svéprávnosti 

 

- kartička zdravotní pojišťovny 

- DIA deníček (pokud je uživatel diabetik) 

- zdravotní dokumentace od ošetřujícího lékaře, případně výpis; při překladu ze zdravotnického zařízení 

propouštěcí překladovou zprávu 

- čestné prohlášení, že žadatel nebyl v posledních dnech ve styku s přenosnou nemocí, nebo nebyla 

nařízena karanténa (formulář obdrží žadatel před nástupem od sociální pracovnice Domova) 

- finanční zálohu na léky, pokud bude nákup léků zajišťovat Domov (větší obnos lze uschovat u sociální 

pracovnice v trezoru) 

- léky minimálně na 1 měsíc a inkontinenční pomůcky (pokud žadatel používá) 

- kompenzační pomůcky (invalidní vozík, francouzské berle, sluchadlo, aj.) pokud uživatel používá 

 

Při nástupu do Domova je nutné zařídit: 
 

- Oznámit poštovnímu úřadu, pokud je důchod vyplácen poštovní poukázkou, změnu adresy – Okružní 

763/67, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

- Nahlásit organizacím (bankovní ústav, pojišťovna atd.) změnu adresy z důvodu doručování pošty 

Okružní 763/67, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

V případě jakýchkoliv nejasností nás neváhejte kontaktovat. Rádi Vám Vaše dotazy zodpovíme. 

 

 

 

Důležité kontakty: 

 

Tel.: 725 959 341 - vedoucí Domova a sociální pracovnice 

Tel.: 778 548 491 - vedoucí pečovatelského a ošetřovatelského úseku 

 

E-mail: vedouci.dks@socsluzbyzdar.cz 

webové stránky Domova - www.socsluzbyzdar.cz 


